medición, depreciación y control de los activos. 

Modificaciones vida útil 

En el mes de diciembre de 2025, el Área de Sistemas de Información de la Agencia presentó ante el 
Comité de Bienes Muebles e Inmuebles un informe técnico relacionado con ciento treinta y un (131) 
activos registrados en la contabilidad que se encontraban totalmente depreciados. El objetivo del 
informe fue solicitar la aprobación para extender la vida útil de dichos activos por un (1) año adicional, 
durante el cual se adelantaría el proceso para la adquisición de discos duros y memorias, con el fin de